
Stránka 1 z 6 
 

S M L O U V A 
o svozu a odstraňování směsného komunálního odpadu 

(dále jen „Smlouva“)  
 
Smluvní strany: 
 
Město Vimperk 
Se sídlem Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 00 25 08 05 
dále jen  „P ů v o d c e“ 
 
a 
 
Městské služby Vimperk, s.r.o.  
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
IČO: 260 15 391 
dále jen „P r o v o z o v a t e l“ 
 

I. 
Preambule 

 
Provozovatel je provozovatelem zařízení pro odstraňování odpadu – „Skládka odpadů 
Pravětín“ . K provozování uvedeného zařízení je oprávněn na základě souhlasu Krajského 
úřadu Jihočeského kraje ze dne 19.11.2015, č.j. KUJCK/ 85091/2015/OZZL 64551/2015/evja, 
(dále také jen „Skládka“). Provozovatel je podnikatelem v oboru podnikání s odpady, včetně 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Provozovatel 
prohlašuje, že je oprávněn podnikat i v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
podle příslušných právních předpisů. 

 
II. 

Předmět Smlouvy 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy 

od Původce odebírat:  
a) směsný komunální odpad produkovaný fyzickými nepodnikajícími osobami, a  
b) odpad podobný komunálnímu odpadu z činnosti právnických osob a fyzických osob 

oprávněných k podnikání, které na základě smlouvy uzavřené s Původcem využívají 
systém zavedený Původcem pro nakládání s komunálním odpadem, (dále jen „Další 
původci“),  

to vše za podmínek touto Smlouvou stanovených, a takový směsný komunální odpad a 
odpad podobný směsnému komunálnímu odpadu, (dále jen „Odpad“), od Původce 
přebírat do svého vlastnictví níže popsaným způsobem, odvážet jej a odstraňovat jednak 
ukládáním na Skládce, jednak ostatními, zákonem stanovenými způsoby. 

 
2.2. Převzetím Odpadu dle této Smlouvy od Původce přechází na Provozovatele vlastnické 

právo k Odpadu a také povinnost naložit s ním způsobem, který stanoví obecně závazné 
právní předpisy. Pro účely této Smlouvy se veškerý odpad, ať už je jeho prvotním 



Stránka 2 z 6 
 

původcem Původce, nebo Další původci dle této Smlouvy, považuje za odpad, jehož 
původcem je Původce. Odpad přechází do vlastnictví Provozovatele vyložením sběrné 
nádoby na Odpad do svozového vozidla Provozovatele nebo jím pověřené osoby.  

 
III. 

Svoz a odebírání Odpadu 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí přebírání Odpadu formou jejich svozu 

ze sběrných nádob na celém území Města Vimperk, v nichž je shromažďován:  
a) směsný komunální odpad produkovaný fyzickými nepodnikajícími osobami, nebo 
b) odpad podobný komunálnímu odpadu vzniklý činností Dalších původců (evidenci 

těchto Dalších původců a jejich sběrných nádob povede Provozovatel v návaznosti 
na níže popsaná ujednání).  

 
3.2. Harmonogram svozu Odpadu bude průběžně stanovován písemnými pokyny Původce, 

když před vydáním písemného pokynu Původce vždy projedná s Provozovatelem takový 
harmonogram z hlediska kapacitních a organizačních možností Provozovatele. Základní 
harmonogram svozu je přílohou č. 1 – pro fyzické nepodnikající osoby a přílohou č. 2 – 
pro podnikatele, jež jsou obě nedílnou součástí této Smlouvy a jež je Původce oprávněn 
výše popsaným způsobem formou písemných pokynů měnit. Smluvní strany se dále 
dohodly, že dle pokynů Původce zajistí Provozovatel svoz jednotlivých Původcem 
označených nádob i mimo rámec harmonogramu svozu Odpadu, když pokyny musí být 
v tomto směru předány Provozovateli vždy písemně (postačí e-mailová zpráva). Svoz 
Odpadu bude zajištěn do 24 hodin od obdržení příslušného pokynu Původce. 

 
3.3. Provozovatel je povinen zajistit zařazení přebíraného Odpadu, se kterým bude nakládáno 

dle této Smlouvy, podle druhů ve smyslu ust. § 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon 
o odpadech“). 

 
3.4. Provozovatel zajistí plnění povinností podle ust. § 18 Zákona o odpadech, zejména pak 

vedení evidence o druhu a množství převzatého Odpadu dle této Smlouvy. Uvedenou 
evidenci bude Provozovatel předávat Původci vždy měsíčně, a to ke konci každého 
kalendářního měsíce trvání této Smlouvy. V rámci evidence svozu bude Provozovatel 
dále evidovat místa sběrných nádob, ze kterých je svoz Odpadu dle této Smlouvy 
zajištěn, odpracované hodiny při zajištění svozu Odpadu příslušnými svozovými vozidly 
a počet pracovních hodin při zajištění svozu Odpadu.  

 
IV. 

Další činnost Provozovatele 
 
4.1. Provozovatel bude na základě této Smlouvy jménem Původce uzavírat s Dalšími původci 

smlouvy podle ust. § 17 odst. 4 Zákona o odpadech a bude rovněž oprávněn jménem 
Původce takové smlouvy měnit, stanovit jejich podmínky, rušit je a činit další právní 
jednání v souvislosti s jejich vznikem, trváním a ukončením. Uvedené smlouvy se mohou 
vztahovat na využití systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem jak 
za účelem odkládání odpadu ve formě směsného odpadu podobného komunálnímu 
odpadu, tak za účelem odkládání složek z odděleného sběru odpadu podobného 
komunálnímu odpadu.  



Stránka 3 z 6 
 

 
4.2. Při uzavírání uvedených smluv bude Provozovatel dbát písemných pokynů Původce nebo 

jím přijatých a písemně oznámených pravidel. V případě, že Původce žádné takové 
pokyny nevydá nebo nestanoví žádná pravidla, je Provozovatel při uzavírání uvedených 
smluv povinen dbát na to, aby výše odměny v nich sjednaná pokryla náklady na svoz a 
uložení Odpadu, produkovaného takovým Dalším původcem, které budou ze strany 
Provozovatele následně účtovány Původci. 

 
4.3. V návaznosti na předchozí odstavec bude Provozovatel vést podrobnou evidenci Dalších 

původců, jakož i jimi případně samostatně užívaných sběrných nádob (včetně nádob 
na složky odděleného sběru odpadu), a dále i prováděných svozů Odpadu v nich se 
nacházejícího tak, aby mohlo docházet k řádnému účtování ceny za svoz Odpadu.  

 
4.4. Veškeré uzavřené smlouvy s Dalšími původci je Provozovatel povinen v jednom 

vyhotovení neprodleně předat Původci a informovat jej rovněž neprodleně i o dalších 
skutečnostech, které v souvislosti s takovými smlouvami učiní (výpovědi, změny smluv 
apod.). Pokud bude ve vztahu k jakékoliv smlouvě vyhotovena Provozovatelem jakákoliv 
písemnost nebo pokud bude Provozovateli taková písemnost ze strany třetích osob 
doručena, je povinen neprodleně oznámit její existenci Původci a rovněž mu jedno 
vyhotovení písemnosti předat. Stejně tak se Původce zavazuje Provozovatele neprodleně 
informovat o stejných skutečnostech, pokud je bude činit nebo budou ze strany Dalších 
původců činěny vůči němu (výpovědi, odstoupení od smluv, dodatky apod.). Povinnosti 
dle tohoto odstavce jsou Smluvní strany povinny plnit nejpozději do 5 pracovních dnů.   

 
V. 

Odměna za svoz, přebírání a ukládání Odpadu a její splatnost 
 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že za zajištění svozu a odebírání Odpadu dle této Smlouvy 

bude Provozovateli náležet odměna, která je stanovena v příloze č. 3, jež je nedílnou 
součástí této Smlouvy, přičemž:  

a) Provozovateli náleží odměna dle hodinové sazby stanovené v kalkulaci, která je 
součástí přílohy č. 3. Odměna bude účtována vždy na základě Původcem písemně 
odsouhlasené evidence svozu dle odst. 3.4. této Smlouvy. 

b) Celková výše odměny za kalendářní rok nesmí u svozu a přebírání Odpadu 
dle harmonogramu ve smyslu odst. 3.2. této Smlouvy překročit částku celkové 
maximální výše odměny, stanovenou v kalkulaci, která je součástí přílohy č. 3.  

c) Odměna je uvedena bez DPH, která bude účtována vždy se sazbou v aktuální 
výši. 

 
5.2. Smluvní strany se dohodly na odměně za zajištění odstranění Odpadu tak, že cena 

za ukládání Odpadu bude stanovena dle aktuálního ceníku skládkovného Skládky 
odpadů Pravětín, schváleného Radou města. Vždy bude stanovena a účtována odděleně 
odměna za svoz a přebírání Odpadu a odměna za ukládání Odpadu.  

 
5.3. Platba odměny dle této Smlouvy bude účtována Provozovatelem Původci průběžně, a to 

formou faktury vystavené měsíčně vždy do 10. dne následujícího měsíce. Odměnu je 
Provozovatel oprávněn účtovat na základě Původcem odsouhlasené evidence převzatého 
Odpadu (včetně množství ujetých kilometrů a pracovních hodin) za daný kalendářní 
měsíc ve smyslu odst. 3.4. této Smlouvy. 



Stránka 4 z 6 
 

 
5.4. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Původci. 
 

VI. 
Odměna za další činnost dle této Smlouvy 

 
6.1. Za činnost spočívající v administraci uzavírání smluv s Dalšími původci dle čl. IV této 

Smlouvy bude Provozovateli náležet smluvní odměna ve výši 2 % z plateb, které 
Původce od Dalších původců obdrží na základě takto Provozovatelem uzavřených smluv. 
V této částce není zahrnuto DPH. 

 
6.2. Platba odměny bude probíhat jednou ročně na základě evidence, kterou Provozovatel 

předá Původci po vyhodnocení přijatých plateb od Dalších původců. Původce se v této 
souvislosti zavazuje poskytovat Provozovateli vždy ke konci příslušného roku potřebné 
údaje o došlých platbách.  

 
VII. 

Další povinnosti Provozovatele 
 
7.1. Provozovatel je povinen zajistit během svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy úklid 

v místě nakládky každé sběrné nádoby v případě, že v důsledku nakládky dojde 
ke znečištění místa nakládky sběrné nádoby. Úklid je nutno provést během svozu, 
nejpozději však do 18:00 hodin příslušného kalendářního dne. V rámci této Smlouvy není 
Provozovatel povinen provádět úklid míst nakládky, kde se nacházejí sběrné nádoby, 
od odpadů a dalších nečistot, které zde způsobily nebo umístily třetí osoby. 

 
VIII. 

Trvání Smlouvy 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
8.2. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou 

druhé Smluvní straně s výpovědní lhůtou v trvání 6 měsíců. Výpovědní doba začne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně. Výpovědní doba však neuplyne do doby, než nabude účinnosti smlouva, 
kterou Původce ohledně likvidace směsného komunálního odpadu uzavře s jiným 
subjektem.  

 
8.3. Provozovatel bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že  

a) bude Původce o více jak 30 dnů v prodlení s úhradou odměny za převzetí Odpadu, 
b) v případě, že bude soudem rozhodnuto, že Původce je v úpadku, 
c) v případě, že Provozovatel pozbude oprávnění k nakládání se směsným komunálním 

odpadem. 
 
8.4. Původce bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že  

a) Provozovatel přes předchozí písemné upozornění bude porušovat ujednání této 
Smlouvy nebo právních předpisů vztahujících se k nakládání s Odpadem, 

b) Provozovatel pozbude souhlas k provozování Skládky nebo k přebírání směsného 
komunálního odpadu,  



Stránka 5 z 6 
 

c) na majetek Provozovatele bude vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí,  
d) bude soudem rozhodnuto, že Provozovatel je v úpadku. 

 
 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
 
9.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Provozovatele se zajištěním svozu 

Odpadu dle harmonogramu stanoveného ve smyslu odst. 3.2. této Smlouvy o více jak 
1 kalendářní den (počítáno ve vztahu ke každé dotčené sběrné nádobě samostatně), uhradí 
provozovatel Původci smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý den prodlení se svozem 
každé prodlením dotčené sběrné nádoby. Nárok na smluvní pokutu dle předchozí věty 
nevznikne, pokud k prodlení Provozovatele dojde v důsledku mimořádně nepříznivých 
klimatických podmínek. 

 
9.2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Provozovatel poruší některou jeho další 

smluvní povinnost dle této Smlouvy, uhradí provozovatel Původci smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 
9.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Původce s úhradou smluvní odměny 

dle této Smlouvy Provozovateli bude Původce povinen uhradit Provozovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím nebude dotčen nárok 
Provozovatele na náhradu škody. 

 
 
 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
10.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků. 

 
10.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že tato Smlouva podléhá 

informační povinnosti Původce i Provozovatele podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytnutí této Smlouvy třetí osobě na základě uvedeného zákona 
nebudou považovat za porušení povinnosti chránit obchodní tajemství. Stejná povinnost 
obou Smluvních stran se týká i poskytování informací podle uvedeného zákona týkajících 
se všech navazujících právních jednání i činností při naplňování této Smlouvy. 

 
10.3. Smluvní strany konstatují, že obsah této Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a že jejímu obsahu rozumí. 
 

10.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Původce. 

 



Stránka 6 z 6 
 

10.5. Touto Smlouvou se nahrazuje Smlouva o svozu a odstraňování směsného komunálního 
odpadu, kterou Smluvní strany uzavřely dne 16.08.2016. 

 
10.6. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Vimperk č.1119 dne 

16.12.2019. 
 
 
 

 
 

Přílohy: - Příloha č. 1 – Harmonogram svozu Odpadu – fyzické nepodnikající osoby  
- Příloha č. 2 – Harmonogram svozu Odpadu – podnikatelé 
- Příloha č. 3 – Odměna za svoz, přebírání a ukládání Odpadu   

 
 
 
 
 

Původce:      Provozovatel: 
 
Ve Vimperku……………………………..  Ve Vimperku……………………… 
 
 
………………………………………….  …………………………………………… 
Město Vimperk     Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Ing. Jaroslava Martanová    Ing. Jan Král 
Starostka      Jednatel 


